Excelentíssimo Senhor Doutor Desembargador Presidente do E. Tribunal

Regional do Trabalho da 2ª Região – São Paulo

ABAIXO-ASSINADO

Considerando os desdobramentos da greve dos caminhoneiros e a persistência do cenário de

indefinição e insegurança, e o possível agravamento do desabastecimento, que pode ter consequências repentinas e

imprevisíveis;

Considerando as dificuldades de mobilidade e de acesso às unidades, o cancelamento de audiências

em muitas varas e a necessidade de preservar os direitos dos jurisdicionados;

Considerando também as dificuldades de muitos servidores e trabalhadores terceirizados, não

apenas de mobilidade e acesso ao trabalho, mas também de condução de filhos a escolas e outros serviços

cotidianos, além do cancelamento de aulas em muitos estabelecimentos que impõe cuidados especiais em relação a

filhos;

Considerando ainda o cancelamento de eventos promovidos pelo próprio Tribunal, em decorrência

desses mesmos motivos;

Os servidores abaixo assinados, respeitosamente requerem a Vossa Excelência a suspensão do

expediente nas unidades deste Tribunal nesta quarta-feira (30 de maio de 2018), e adicionalmente enquanto

perdurar o cenário de indefinição e insegurança, decorrentes do desabastecimento de combustível. Requerem ainda

conforme sinalização verbal da Presidência e da Corregedoria sejam abonadas as horas de servidores que

declarem impossibilidade ou prejuízo no comparecimento ao trabalho, incluindo ausências e atrasos ou saídas

antecipadas.
São Paulo, 30 de maio de 2018.

Nome: _______________________________________ _______________ Lotação: _________________________________
RG.___________________________________________________ Assinatura:_____________________________________

Nome: _______________________________________ _______________ Lotação: _________________________________
RG.___________________________________________________ Assinatura:_____________________________________

Nome: _______________________________________ _______________ Lotação: _________________________________
RG.___________________________________________________ Assinatura:_____________________________________

Nome: _______________________________________ _______________ Lotação: _________________________________
RG.___________________________________________________ Assinatura:_____________________________________

Nome: _______________________________________ _______________ Lotação: _________________________________
RG.___________________________________________________ Assinatura:_____________________________________

Nome: _______________________________________ _______________ Lotação: _________________________________
RG.___________________________________________________ Assinatura:_____________________________________

Nome: _______________________________________ _______________ Lotação: _________________________________
RG.___________________________________________________ Assinatura:_____________________________________

Nome: _______________________________________ _______________ Lotação: _________________________________
RG.___________________________________________________ Assinatura:_____________________________________

Nome: _______________________________________ _______________ Lotação: _________________________________
RG.___________________________________________________ Assinatura:_____________________________________

Nome: _______________________________________ _______________ Lotação: _________________________________
RG.___________________________________________________ Assinatura:_____________________________________

Nome: _______________________________________ _______________ Lotação: _________________________________
RG.___________________________________________________ Assinatura:_____________________________________

Nome: _______________________________________ _______________ Lotação: _________________________________
RG.___________________________________________________ Assinatura:_____________________________________